
 

  Pagina 1 di 3 

DISPOSIZIONE N.            /DD/CRA05 
 
IL TITOLARE DEL CRA C05 
 
 
CONSIDERATO -legge 25 

giugno 2008 n. 112, convertito con modificazioni dalla legge 

la protezione e la ricerca ambientale (ISPRA); 
 
CONSIDERATO -legge 25 

giugno 2008 n. 112, convertito con modificazioni dalla legge 
6 agosto 2008, n. 133, a decorrere dalla data di insediamento 

Centrale per la Ricerca scientifica e tecnologica applicata al 
mare (ICRAM) sono soppressi; 

 
PRESO ATTO  del decreto n. 123 del 21/05/2010 del Ministero 

denominato Istituto Superiore per la protezione e la ricerca 

decreto-legge 25/06/2008 n. 112, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 06/08/2008, n. 133
sulla Gazzetta Ufficiale n. 179 del 03/08/2010; 

 
VISTO il DPCM del 28 ottobre 2021 con il quale il Prefetto Stefano 

per la Protezione e la Ricerca Ambientale; 
VISTA  la Delibera n. 11/CA del 19 aprile 2022 con la quale il Consiglio 

Generale alla Dott.ssa Maria Siclari; 
CONSIDERATO 

10 maggio 2022; 
 
VISTA la Deliberazione n. 27/CA del 28 novembre 2022 con la quale 

Direttore del Dipartimento del personale e degli affari 
generali (CRA C05), e la successiva Disposizione n. 687/DG del 
6 dicembre 2022 di formalizzazione del suddetto incarico;  



 

  Pagina 2 di 3 

 
VISTA  la Disposizione n. 2921/DG del 18 novembre 2020 con la 

quale è stato previsto che gli atti espressamente ivi indicati, 
che non hanno impatto finanziario sui capitoli del bilancio 
ISPRA, possono essere firmati dal Dirigente responsabile; 

 
VISTA  la successiva Disposizione n. 981/DG del 16 marzo 2023 con 

la quale il Direttore Generale ha conferito delega ai Titolari 
dei Centri di Responsabilità Amministrativa per tutte le 
procedure di scelta del contraente, comprese quelle che 
prevedono impegni pluriennali e indipendentemente 

 
 

VISTO il regolamento di organizzazione delle strutture di livello 
dirigenziale non generali e non dirigenziali, Delibera n. 37/CA 
del 14 dicembre 2014; 

 

VISTO il regolamento di contabilità per la gestione giuridico-
amministrativa, patrimoniale, economica e finanziaria, 
Delibera n. 15/CA del 6 novembre 2014, integrato con 

; 

 

VISTO  la Disposizione n. 476/DG del 12 giugno 2018, con la quale si 

Ambientale; 

 

VISTO il D.Lgs n. 36/2023, Nuovo Codice Contratti Pubblici; 

 

VISTI la legge n. 190/2021 e il D.Lgs n. 33/2013 e s.m.i.; 

 

CONSIDERATO  che 
scadenza il contratto di appalto per il servizio di facchinaggio 
e trasloco, servizio da considerarsi funzionale alla gestione 
delle esigenze del sito e dei numerosi edifici in esso ubicati; 

 

VISTO  l'art. 1, comma 450, della L. n. 296/2006 secondo cui le 
amministrazioni pubbliche di cui all'art. 1 del D. Lgs. 30 marzo 
2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo 



 

  Pagina 3 di 3 

inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare 
ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
messo a disposizione da Consip S.p.a., ovvero al sistema 
telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di 
riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;  

PRESO ATTO della Convenzione per servizi di facchinaggio e trasloco 6 
Lotto 1, stipulata tra la centrale di committenza regionale, 
Agenzia Regionale Intercent-
Coopservice Soc.Coop.p.A; 

VALUTATA  la convenienza tecnico economica di aderire alla richiamata 
Convenzione, per un periodo di 36 (trentasei) mesi decorrenti 
dalla data di adesione alla stessa, 

 

DISPONE 

 
1. 

6 Lotto 1, stipulata tra la centrale di committenza regionale, Agenzia Regionale Intercent-
6/2023 per la durata 

di 36 (trentasei) mesi decorrenti dalla data di adesione alla stessa. 

2. 
.300,00 

(Eurotremilatrecento/00) per IVA, per un totale complessivo nel periodo contrattuale pari 
 

3. La nomina del Dr. Piero Genovesi in qualità di RUP della procedura e la contestuale 
genzia per lo sviluppo dei mercati telematici della regione 

Emilia-Romagna: intercent-er.regione.emilia-romagna.it 

4. 
quale direttore operativo di ausilio al RUP; 

5. Tale importo, troverà copertura in termini programmatici e di cassa, sugli esercizi finanziari: 

- 

Progetto N0000BOL. 

 

Roma,  

Dipartimento del Personale 
e degli Affari Generali 

Il Direttore 

Dott. Francesco Lazzarini 




